
 

ERRATA 09 - ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL PDRSX 
2024 

O item 14 do edital, que trata do  cronograma, foi modificado conforme 
as novas datas estabelecidas a seguir: 
 

MARCO DATA ETAPA 
I 30/04/2024 Homologação do Edital nº 01/2024 pelo CGDEX 

II 02/05/2024 Divulgação da lista preliminar das entidades 
inadimplentes e da minuta do Edital 

III 10/07/2024 
Publicação do Edital nº 1/2024 no Portal do PDRSX 
https://www.pdrsxingu.org.br/editais/edital-de-
projetos-001-2024/ 

III A 15 a 22/07/2024 Oficinas de apresentação do edital  
III B 16/07 a 23/08/2024 Mentoria para instituições – Presencial e Remota 
IV 29/08/2024 Final do prazo para apresentação do projeto (Fase 1) 

V 16/09/2024 Informe do resultado preliminar da Etapa de 
Homologação 

VI 17/09 a 20/09/2024 Prazo para complementação da documentação do 
projeto 

VII 30/09/2024 Divulgação do resultado final da Etapa de Qualificação 
(Fase 1) 

VIII 30/09 a 30/10/2024 Etapa de Seleção – Período da análise dos projetos 
pela equipe de pareceristas  

IX 14/10 a 25/11/2024 Período da avaliação dos projetos pela Comissão 
Avaliadora – Anexo II 

X 20/12/2024 Divulgação da lista preliminar das propostas 
selecionadas para apresentação  

XI 

18/03 a 03/04/2025 
 

1ª Rodada: 02/04/2025 
2ª Rodada: 03/04/2025 

Período de convocação e avaliação dos projetos pela 
Comissão Avaliadora – Avaliação Oral  

XII 08/04/2025 Apresentação preliminar dos resultados – Fase 2 
XIII 09 a 15/04/2025 Período para interposição de recurso  
XIV 23/04/2025 Resultado da avaliação após a interposição recursal 

XV 29/04/2025 Reunião Ordinária do CGDEX – Homologação do 
resultado Edital 01.2024 do PDRSX 

XVI 29/04/2025 Divulgação dos resultados gerais do Edital 
 

https://www.pdrsxingu.org.br/editais/edital-de-projetos-001-2024/
https://www.pdrsxingu.org.br/editais/edital-de-projetos-001-2024/

